
ВЕСТИ
Токсово

 Информационный 
вестник городского поселения

№ 12, октябрь 2016 г.

ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28 сентября 2016 года  № 44
г.п. Токсово
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета му-

ниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

Заслушав информацию главы администрации А.С. Кожевнико-
ва, рассмотрев представленные документы, руководствуясь главой 
20 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального 
образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, совет депутатов принял 
РЕШЕНИЕ:

1. Принять за основу проект решения совета депутатов «О бюд-
жете муниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2017 год и плановый период 2018, 2019 годы» (Приложения с основ-
ными показателями).

2. Организовать и провести публичные слушания по проекту бюд-
жета МО «Токсовское городское поселение» на 2017 год и плановый 
период 2018, 2019 годы 21 октября 2016 года в 18.00 в здании адми-
нистрации МО «Токсовское городское поселение» по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, Ленинградское 
шоссе, дом 55а. 

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 
главу администрации Кожевникова А.С.

4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту бюджета МО 
«Токсовское городское поселение» на 2017 год и плановый период 
2018, 2019 годы согласно Приложению № 1.

5. Утвердить Регламент публичных слушаний согласно Приложе-
нию № 2.

6. Опубликовать проект решения о бюджете МО «Токсовское го-
родское поселение» на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы и 
настоящее решение в газете «Вести Токсово» и на официальном сай-
те Токсовского городского поселения http://www.toksovo-lo.ru в сети 
Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, 
бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук
 

Приложение № 1 к решению совета депутатов 
МО «Токсовское городское поселение»

 от 28 сентября 2016 г. № 44

ПОРЯДОК УЧЕТА предложений по проекту бюджета 
МО «Токсовское городское поселение» 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы
Граждане вправе направлять предложения по проекту бюджета 

МО «Токсовское городское поселение» на 2017 год и плановый пери-
од 2018, 2019 годы в произвольной форме в администрацию МО «Ток-
совское городское поселение» на имя ответственного за проведение 
публичных слушаний А.С. Кожевникова по адресу: 188664; Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, Ленинградское шос-
се, дом 55а, в рабочие дни с 10.00 до 17.00.

Рассмотрение предложений по проекту бюджета осуществляется 
ответственным за проведение публичных слушаний.

Участники публичных слушаний регистрируются, указывая свои 
имя, отчество, фамилию, адрес места жительства. Участники публич-
ных слушаний обязаны соблюдать регламент публичных слушаний, 
общественный порядок, уважительно относиться к друг к другу, высту-
пающим и председателю публичных слушаний. Участники публичных 
слушаний выступают с сообщениями, а также участвуют в прениях в 
порядке, установленном регламентом публичных слушаний. Слово вы-
ступающим предоставляется председателем публичных слушаний. По 
окончании выступления докладчиков вопросы участниками слушаний 
по обсуждаемой теме могут быть заданы как в устной, так и в пись-
менной формах. Председателем публичных слушаний предоставляет-
ся слово участникам согласно регламенту.

Права участников публичных слушаний:
1) высказывать свое мнение, выступать с сообщениями, участво-

вать в прениях и давать оценку по вопросам публичных слушаний;
2) вносить предложения по вопросам публичных слушаний;
3) иные права, предусмотренные действующим законодатель-

ством.

Приложение № 2 к решению совета депутатов 
МО «Токсовское городское поселение» 

от 28 сентября 2016 № 44

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА 

МО «Токсовское городское поселение» на 2017 год и плановый 
период 2018, 2019 годы

1) Публичные слушания начинаются в 18 часов 00 минут.
2) Публичные слушания завершаются не позднее 20 час. 00 минут.
3) Вступительное слово председателя, обращение к участникам 

публичных слушаний, информация о Регламенте проведения слуша-
ний – до 5 мин.;

4) Время выступления основного докладчика не более 15 мин.;
5) Время выступлений содокладчиков (авторов проектов муници-

пальных правовых актов, авторов предложений, замечаний и поправок 
к проектам муниципальных правовых актов) – 5 минут на одного участ-
ника; 

6) Время выступлений в прениях до 3 мин. на одного участника. 
Каждый участник публичных слушаний имеет право на одно выступле-
ние в прениях;

7) Ответы на вопросы участников публичных слушаний не более  
3 мин. на каждого участника;

8) Рассмотрение поступивших до публичных слушаний письмен-
ных замечаний и предложений от граждан не более 20 мин.;

9) Заключительное выступление не более 10 мин.;
10) Подведение итогов публичных слушаний до 5 мин.
11) Права и обязанности председателя публичных слушаний:
11.1) открывает и закрывает публичные слушания;
11.2) информирует о регламенте публичных слушаний;
11.3) ведет публичные слушания (дает рекомендации, предостав-

ляет слово, лишает слова за соответствующие нарушения порядка 
проведения слушаний, делает замечания, осуществляет иные дей-
ствия, необходимые для надлежащего и эффективного проведения 
публичных слушаний);

11.4) подводит итоги по проведенным публичным слушаниям;
11.5) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законо-

дательством РФ.

Приложение к решению совета депутатов 
МО «Токсовское городское поселение»

от 28 сентября 2016 года № 44

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
______________  №  _____
 п. Токсово
О бюджете муниципального образования «Токсовское го-

родское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018, 
2019 годы»

Заслушав информацию главы администрации А.С. Кожевнико-
ва, рассмотрев представленные документы, в соответствии с главой 
20 Бюджетного кодекса РФ, федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава му-
ниципального образования «Токсовское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, совет 
депутатов принял РЕШЕНИЕ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования «Токсовское городское поселение» на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Токсовское городское поселение» на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципально-
го образования «Токсовское городское поселение» в сумме 96 800,0 
тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» в сумме 108 500,0 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» в сумме 11 700,0 тысячи рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Токсовское городское посе-
ление» на 2017 год согласно приложению 1.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципально-
го образования «Токсовское городское поселение» на 2018 год и на 
2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Токсовское городское поселение» на 2018 год в сумме 
97 300,0 тысячи рублей и на 2019 год в сумме 97 800,0 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» на 2018 год в сумме 104 400,0 ты-
сяч рублей и на 2019 год в сумме 106 800,0 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» на 2018 год в сумме – 7 100,0 ты-
сячи рублей, на 2019 год в сумме – 9 000,0 тысячи рублей.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Токсовское городское посе-
ление» на 2018 – 2019 годы согласно приложению 9.

5. Утвердить объем резервного фонда бюджета муниципального 
образования «Токсовское городское поселение»: 

на 2017 год в сумме 1000,00 тысячи рублей,
на 2018 год в сумме 1000,00 тысячи рублей
на 2019 год в сумме 1000,00 тысячи рублей
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования 

«Токсовское городское поселение» на 2017 год 
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муни-

ципального образования «Токсовское городское поселение», утверж-
денного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступле-
ния доходов на 2017 год согласно приложению 2, прогнозируемые 
поступления доходов на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 10.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муни-
ципального образования «Токсовское городское поселение», утверж-
денного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления 

от бюджетов других уровней в бюджет муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» на 2017 год в общей сумме 300,0 
тысячи рублей согласно приложению 3.

Статья 3. Особенности администрирования доходов бюдже-
та Токсовское городское поселение» в 2017 году

1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам 
(по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизу-
емая на территории поселения, поступает в бюджет муниципального 
образования «Токсовское городское поселение».

2. Установить на 2017 год для муниципальных предприятий (да-
лее «предприятие»), имущество которых находится в муниципальной 
собственности и закреплено на праве хозяйственного ведения, нор-
матив отчислений в бюджет муниципального образования «Токсов-
ское городское поселение» в размере 25% прибыли, оставшейся в 
распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципально-
го образования «Токсовское городское поселение» на 2017 год 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного 
статьей 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигно-
ваний по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и 
подразделам классификации расходов муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» на 2017 год согласно приложению 
4, на 2018 и 2019 годы согласно приложению 11.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального 
образования «Токсовское городское поселение»:

на 2017 год согласно приложению 12;
на 2018 и 2019 годы согласно приложению 13.
3. Установить, что в соответствии с правовыми актами админи-

страции муниципального образования «Токсовское городское поселе-
ние» производится распределение (предоставление, расходование) 
ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов 
бюджета в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи на:

изменение плана в случае недостаточности бюджетных ассиг-
нований для исполнения публичных нормативных обязательств – с 
превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 
процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных 
решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

изменение состава или полномочий (функций) главных распоря-
дителей бюджетных средств (подведомственных им казенных учреж-
дений), вступления в силу законов, предусматривающих осуществле-
ние полномочий органов государственной власти, органов местного 
самоуправления за счет субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взы-
скания на средства бюджета муниципального образования, распре-
деления бюджетных ассигнований между получателями бюджетных 
средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с 
особенностями исполнения бюджета муниципального образования, 
перераспределения бюджетных ассигнований между главными рас-
порядителями бюджетных средств, установленным решением о бюд-
жете, – в пределах объема бюджетных ассигнований;

резервный фонд администрации муниципального образования 
«Токсовское городское поселение»;

средства субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфер-
тов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных реше-
нием о бюджете;

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет 
экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному рас-
порядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на ока-
зание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 
процентов;

3. Установить, что в порядке, установленном нормативными пра-
вовыми актами органов местного самоуправления предоставляются 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг в случаях, установленных настоящим решением, а именно:

субсидии на предоставление бесплатного пайкового угля для бы-
товых нужд отдельным категориям граждан в соответствии с действу-
ющим законодательством;

субсидии на возмещение разницы в тарифах, затрат или недо-
полученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг по содержанию жилого фонда;

субсидии на государственную поддержку коммунального хозяй-
ства.

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных 
обязательств и использования бюджетных ассигнований по обе-
спечению деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений муниципального образования «Ток-
совское городское поселение»

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников 
муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» и муниципальных казенных учреж-
дений муниципального образования «Токсовское городское поселе-
ние» за календарный месяц или за выполнение установленной нормы 
труда в порядке, установленном решением совета депутатов, с 1 ян-
варя 2017 применяется расчетная величина в размере 7800 рублей.

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета де-
путатов муниципального образования «Токсовское городское поселе-



2 Октябрь 2016 годаВТ ОФИЦИАЛЬНО
ние» на 2017 год в сумме 3 848,3 тысячи рублей, на 2018 год в сумме 4 069,0 тысячи рублей, на 2019 год 
в сумме 4 295,0 тысячи рублей.

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» на 2017 год в сумме 20 188,6 тысячи рублей. На 2018 год в сумме  
21 265,0 тысячи рублей, на 2019 год в сумме 22 403,0 тысячи рублей.

4. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным долж-
ностям муниципального образования «Токсовское городское поселение» и месячных должностных окладов, 
а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной гражданской службы, в 1,06 раза с 01 января 2017 года.

Статья 6. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить на 2017 год формы и объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального об-

разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложению 6.
Статья 7. Муниципальный внутренний долг МО «Токсовское городское поселение». Муници-

пальные внутренние заимствования МО «Токсовское городское поселение».
1. Установить предельный объем государственного долга Ленинградской области:
в течение 2017 года в сумме 8000 тысяч рублей.
2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Ленинградской области:
на 1 января 2018 года в сумме 8000 тысяч рублей,
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание государственного долга Ленинградской 

области:
на 2017 год в сумме 300,0 тысяч рублей.
4. Предоставить право Администрации МО «Токсовское городское поселение» осуществлять в 2017 

году заимствования в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и 
Ленинградской области, и в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований МО 
«Токсовское городское поселение» на 2017 год с учетом предельной величины государственного долга 
«Токсовское городское поселение».

5. Установить, что привлекаемые в 2017 году заемные средства направляются на финансирование 
дефицита бюджета «Токсовское городское поселение», а также для погашения муниципального долга «Ток-
совское городское поселение», если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

Статья 8. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и капитального ре-
монта муниципальной собственности муниципального образования «Токсовское городское посе-
ление» 

1. Утвердить Перечень объектов капитального строительства и капитального ремонта на 2017 год, фи-
нансируемый за счет средств бюджета муниципального образования «Токсовское городское поселение», 
согласно приложению 5, на 2018 и 2019 годы согласно приложению 14.

Статья 9. Настоящее решение подлежит опубликованию.
Статья 10. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по эконо-

мическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение № 1 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета 
МО «Токсовское городское поселение» на 2017 год

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3700,0
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредитные денежные средства 8000,0

Всего источников внутреннего финансирования 11 700,0

Приложение № 2 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования
 «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

ДОХОДЫ бюджета МО «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района на 2017 год

 (тыс. руб.)
Код Наименование Сумма

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 15000,0
10102000010000110 – налог на доходы физических лиц 15000,0
10302000010000110 -Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 3000,0
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0
10600000000000000 Налоги на имущество 50000,0
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 15000,0
10606000000000110 Земельный налог 35000,0

Итого налоговые доходы 68100,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности 13000,00

11105013000000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

12000,0

11105035100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества мун. бюджетных и автономных учреждений).

1000,0

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

11303050100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат государства 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов. 15000,0

11402052100000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу.

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений. 15000,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 400,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходов бюджетов поселений 400,0

Итого неналоговые доходы 28400,0
Всего налоговые и неналоговые доходы 96500,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления 300,0

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 300,0

2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 299,0

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции в сфере административных правоотношений 1,0
Всего доходов 96800,0

Приложение № 3 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
от бюджетов других уровней в бюджет МО «Токсовское городское поселение» в 2017 году

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов
Сумма 

(тысяч рублей)

1 2 3

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

300,0

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

300,0

2 02 03015 10 0000 151
Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

299,0

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции в сфере административных правоотношений 1,0

Приложение № 4 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам

 и подразделам классификации расходов муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» на 2017 год 

Наименование
Код целевой 

статьи
Код вида 
расхода

Гр
Код 

подраздела
Сумма 

(тыс. руб.)
 Совет депутатов МО «Токсовское городское поселение»     3848,3
Общегосударственные вопросы   002 0100 3848,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

  002 0103 3848,3

Непрограммные расходы ОМСУ 8600000000  002 0103 3848,3
Непрограммные расходы органов представительной власти 8610000000  002 0103 3795,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8610100020 240 002 0103 237,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 8610100020 850 002 0103 0,1
Депутаты представительного органа муниципального об-
разования

8610100030  002 0103 1778,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

8610100030 120 002 0103 1778,0

Непрограммные расходы органов представительной власти 
в сфере межбюджетных трансфертов

8610100040  002 0103 53,0

Межбюджетные трансферты 8610100040 540 002 0103 53,0
Администрация МО «Токсовское городское поселение»     84651,7
Общегосударственные вопросы   001 0100 25459,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

  001 0104 20668,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 8620000000  001 0104 20668,6
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительно-
го органа МО

8620100020  001 0104 18642,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

8620100020 120 001 0104 16347,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8620100020 240 001 0104 2245,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 8620100020 850 001 0104 50,0
Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования)

8620100010  001 0104 1545,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

8620100010 120 001 0104 1545,9

Непрограммные расходы исполнительно-распорядительно-
го органа МО по исполнению бюджета

8620100030  001 0104 480,0

Межбюджетные трансферты 8620100030 540 001 0104 480,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 8620200050  001 0107 0,0
Межбюджетные трансферты 8620200050 240 001 0107 0,0
Резервные фонды   001 0111 1000,0
Резервные фонды местных администраций 8620300060  001 0111 1000,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере общегосудар-
ственных расходов

8620400000  001 0113 3790,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8620400070 240 001 0113 3589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8620400200 240 001 0113 0,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов го-
сударственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления

8620400200 830 001 0113 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8620471340 240 001 0113 1,0

Национальная оборона   001 0200 299,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка   001 0203 299,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 8620551180  001 0203 299,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

8620551180 120 001 0203 299,0

Национальная безопасность   001 0310 300,0
Мероприятия по предупреждению пожаров и гибели людей 0200600000  001 0310 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0200601010 240 001 0310 300,0

Национальная экономика   001 0400 10694,0
Топливно-энергетический комплекс   001 0402 100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере ТЭК 8620800090  001 0402 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

8620800090 810 001 0402 100,0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)   001 0409 7000,0
Муниципальная программа "Ремонт дорожного покрытия 
улиц МО "Токсовское городское поселение" на 2015-2018 г."

0600000000  001 0409 7000,0

Мероприятия по приведению уличной дорожной сети, вклю-
чая проезды к дворовым территориям и дворовые террито-
рии многоквартирных домов в соответствие с требования-
ми норм и технических регламентов

0600900000  001 0409 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0600901010 240 001 0409 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0600970140 240 001 0409  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06009S0140 240 001 0409  

Другие вопросы в области национальной экономики   001 0412 3594,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования "Токсовское го-
родское поселение" на 2015-2017 г.

0400000000  001 0412 3594,0

Основные мероприятия по управлению муниципальным 
имуществом МО "Токсовское городское поселение"

0401000000  001 0412 3594,0

Обеспечение достоверности и актуализации сведений рее-
стра имущества, принадлежащего на праве собственности 
МО

0401001000  001 0412 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0401001010 240 001 0412 0,0

Повышение эффективности учета и использования муници-
пального имущества

0401002000  001 0412 3594,0

Обеспечение устойчивого развития территории МО "Ток-
совское городское поселение" на основе документов тер-
риториального планирования и градостроительного зони-
рования

0401002000  001 0412 3594,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0401002010 240 001 0412 3000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0401002020 240 001 0412 594,0

Жилищно-коммунальное хозяйство   001 0500 45099,4
Жилищное хозяйство   001 0501 1860,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере жилищного хозяй-
ства

8621100000  001 0501 1860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8621100110 240 001 0501 360,0



Октябрь 2016 года 3ВТОФИЦИАЛЬНО
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

86211S9601 630 001 0501 1500,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда, расположенного на территории 
МО «Токсовское городское поселение» муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области на 2014-2016 годы»

0500000000  001 0501 0,0

Основные мероприятия по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, расположенного на территории 
МО "Токсовское городское поселение"

0501100000  001 0501 0,0

Переселение граждан из аварийного, ветхого жилого фон-
да, обеспечение социально-экономических интересов МО, 
создание условий для устойчивого развития МО и улучше-
ние условий жизни населения "Токсовское городское по-
селение"

0501101000  001 0501 0,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 0501101010 410 001 0501  
Бюджетные инвестиции из Фонда ЖКХ 0501109502 410 001 0501  
Бюджетные инвестиции из областного бюджета 0501109602 410 001 0501  
Бюджетные инвестиции из местного бюджета 05011S9602 410 001 0501  
Коммунальное хозяйство   001 0502 32429,4
Муниципальная программа «Развитие систем водоснабже-
ния и водоотведения МО «Токсовское городское поселе-
ние» в 2013-2043 гг.

0700000000  001 0502 4300,0

Основные мероприятия по развитию систем водоснабже-
ния и водоотведения МО «Токсовское городское поселение»

0701200000  001 0502 4300,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 0701200250 410 001 0502 3832,8
Бюджетные инвестиции из областного бюджета 0701270250 410 001 0502  
Бюджетные инвестиции из местного бюджета 07012S0250 410 001 0502 467,2
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере коммунального 
хозяйства

8621200000  001 0502 10519,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8621200120 240 001 0502 7519,4

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 8621200120 410 001 0502  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

8621200120 810 001 0502 1500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

8621200120 810 001 0502 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

8621200550 240 001 0502 1500,0

МП "Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сфере теплоснабжения на территории МО 
"Токсовское городское поселение" 

1200000000  001 0502 410,0

Основные мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности в сфере теплоснабже-
ния на территории МО "Токсовское городское поселение" 

1201200000  001 0502 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

12012S0180 240 001 0502 410,0

Муниципальная программа «Газификация МО «Токсовское 
городское поселение» муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области 
на 2014-2016 годы»

1400000000  001 0502 17200,0

Основные мероприятия по газификации МО "Токсовское 
городское поселение"

1401200000  001 0502 17200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1401200200 240 001 0502 9000,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 1401200200 410 001 0502  
Бюджетные инвестиции на софинансирование областного 
бюджета

14012S0200 410 001 0502 8200,0

Бюджетные инвестиции из областного бюджета 1401270200 410 001 0502  
Бюджетные инвестиции из местного бюджета 15012S0780 410 001 0502 0,0
Бюджетные инвестиции из областного бюджета 1501270780 410 001 0502 0,0
Благоустройство   001 0503 10810,0
Муниципальная программа «Модернизация системы улич-
ного освещения на территории МО «Токсовское городское 
поселение»

0900000000  001 0503 9510,0

Основные мероприятия по модернизации системы улич-
ного освещения на территории МО "Токсовское городское 
поселение"

0901300000  001 0503 9510,0

Уменьшение расходов за потребляемую электроэнергию 0901301010  001 0503 4897,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0901301010 240 001 0503 4897,8

Эффективная эксплуатация объектов уличного освещения 0901301020  001 0503 2800,0
Основные мероприятия по развитию части территорий МО 
"Токсовское городское поселение"

1301300000  001 0503 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1301370880 240 001 0503  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

13013S0880 240 001 0503 200,0

МП "Устойчивое общественное развитие в муниципальном 
образовании «Токсовское городское поселение» на 2016 
год

1600000000  001 0503 300,0

Основные мероприятия по устойчивому общественному 
развитию МО "Токсовское городское поселение"

1601300000  001 0503 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд на софинансирование

16013S4390 240 001 0503 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд областные средства 1601374390 240 001 0503  

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере благоустройства 8621300000  001 0503 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 8621300130 240 001 0503 800,0

Социальная политика   001 1000 1000,0
Пенсионное обеспечение 8621400140  001 1001 900,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере пенсионного обе-
спечения 8621400140 310 001 1001 900,0

Социальное обеспечение населения   001 1003 100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере социального обе-
спечения

8621500150  001 1003 100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 8621500150 320 001 1003 100,0
Обслуживание муниципального долга   001 1301 300,0
Непрограммные расходы ОМСУ по обслуживанию муници-
пального долга

8621700190  001 1301 300,0

Обслуживание государственного долга Российской Феде-
рации

8621700190 730 001 1301 300,0

Межбюджетные трансферты   001 0801 1500,0
Непрограммные расходы ОМСУ в области отдельных бюд-
жетных полномочий

8621600160  001 0801 1500,0

Межбюджетные трансферты 8621600160 540 001 0801 1500,0
МУ «Культурно-досуговый центр»   001  8000,0
Молодежная политика и оздоровление детей   001 0707 0,0
Сохранение и развитие патриотизма, гражданственности, 
моральных, этических качеств молодежи

1001802000  001 0707 0,0

Развитие патриотизма, гражданственности, моральных, 
этических качеств молодежи

1001802010  001 0707 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1001802010 240 001 0707 0,0

Культура, кинематография и средства массовой информа-
ции

  001 0800 8000,0

Муниципальная программа « Развитие сферы культуры и 
спорта муниципального образования «Токсовское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы

1000000000  001 0801 7865,0

Основные мероприятия в развитии культуры МО "Токсов-
ское городское поселение"

1001900000  001 0801 7865,0

Совершенствование системы проведения культурно-досу-
говых мероприятий;

1001901010  001 0801 7865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1001901010 110 001 0801 5687,9
Обеспечение выплат стимулирующего характера работни-
кам муниципальных учреждений культуры за счет средств 
Комитета по культуре

1001970360 110 001 0801 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1001901010 240 001 0801 2155,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1001901010 850 001 0801 22,0
Физическая культура и спорт   001 1100 0,0
Основные мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта

1002000000  001 1100 231,1

Создание условий, обеспечивающих возможность для жи-
телей посёлка вести здоровый образ жизни, систематиче-
ски заниматься физической культурой и спортом

1002003000  001 1105 231,1

Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня 
культуры, физического воспитания, патриотизма, граждан-
ственности, развитие моральных, этических качеств жите-
лей

1002003010  001 1105 231,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1002003010 240 001 1105 231,1

БМУ «Токсовская служба Заказчика»   001  12000,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 г.»

0800000000  001 0100 2924,0

Основные мероприятия по благоустройству территории МО 
"Токсовское городское поселение"

0801300000  001 0100 2924,0

Обеспечение содержания и сохранности и эффективного 
управления муниципального имущества, переданного в 
оперативное управление, в том числе координация дея-
тельности с органами местного самоуправления

0801301010  001 0113 2924,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801301010 610 001 0113 2924,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 г.»

0800000000  001 0500 8076,0

Повышение уровня благоустройства территории МО «Ток-
совское городское поселение» для обеспечения благопри-
ятных условий проживания населения

080132000  001 0503 8076,0

Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в 
состояние, соответствующее современным требованиям 
и стандартам, формирование условий и создание мест от-
дыха населения, организация санитарной очистки, сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов с территории МО «Токсов-
ское городское поселение»

0801320010  001 0503 8076,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801320010 610 001 0503 8076,0
ВСЕГО РАСХОДОВ     108500,0

Приложение № 5 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ объектов капитального строительства и капитального ремонта на 2017 год

№ Наименование Адрес и наименование объектов Сумма финансирова-
ния (тыс. руб.)

1 3 4 5
Программная часть

1

Муниципальная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, рас-
положенного на территории МО «Токсовское 
городское поселение» муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области на 2017-2019 годы»

д. Рапполово, г.п. Токсово, строительство ма-
лоэтажного многоквартирного дома для пере-
селения граждан из аварийного жилищного 
фонда

0,00

2
Муниципальная программа «Развитие систем 
водоснабжения и водоотведения МО «Токсов-
ское городское поселение» в 2013-2043 гг.

Проектно-изыскательские работы по рекон-
струкции объектов и сетей водоснабжения и 
водоотведения г.п. Токсово

4 300,00

3
Муниципальная программа «Ремонт дорожного 
покрытия улиц МО «Токсовское городское по-
селение» на 2017-2019 годы»

Ремонт дорожного покрытия пер. Школьный, 
проезд от ул. Дорожников к КОС, пер. Корот-
кий, ул. Боровая МО «Токсовское городское 
поселение» 

7 000,00

4

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальным имуществом муниципального об-
разования "Токсовское городское поселение" 
на 2014-2016 годы"

Повышение эффективности учета муниципаль-
ного имущества, принадлежащего на праве 
собственности муниципальному образованию 
"Токсовское городское поселение" (далее – 
муниципальное имущество).  2. Повышение 
эффективности управления и использования 
муниципального имущества.

3 594,00

5
Муниципальная программа «Модернизация си-
стемы уличного освещения на территории МО 
«Токсовское городское поселение»

МО «Токсовское городское поселение» 9 510,00

6

Муниципальная программа «Газификация МО 
«Токсовское городское поселение» муници-
пального образования Всеволожский муни-
ципальный район Ленинградской области на 
2014-2016 годы»

Проектно-изыскательские работы по выполне-
нию работ "Газоснабжение многоквартирных и 
индивидуальных жилых домов г. п. Токсово и п. 
Новое Токсово Всеволожского района Ленин-
градской области"

17 200,00

7

МП «Обеспечение качественным жильем граж-
дан на территории МО «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2017-2019 
годы»

Обеспечение качественным жильем граждан 0,00

8

МП "Развитие части территорий муниципаль-
ного образования "Токсовское городское посе-
ление Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2017– 2019 годы"

МО «Токсовское городское поселение» 200,00

9
МП "Устойчивое общественное развитие в му-
ниципальном образовании «Токсовское город-
ское поселение» на 2017 -2019 годы

МО «Токсовское городское поселение» 200,00

10

МП "Энегросбережение и повышение энерге-
тической эффективности в сфере теплоснаб-
жения на территории МО "Токсовское город-
ское поселение" 

 приобретение дизель-генератора 410,00

11

Муниципальная программа «Развитие сферы 
культуры и спорта муниципального образо-
вания «Токсовское городское поселение» на 
2017-2019 годы

Повышение эффективности системы управле-
ния в сфере культуры и спорта 8 000,00

12
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории МО «Токсовское городское посе-
ление» на 2017-2019 г.»

Повышение уровня благоустройства террито-
рии МО «Токсовское городское поселение» 12 000,00

 Всего  62 414,00

Приложение № 6 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

Объем межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Токсовское городское поселение» 
в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области на 2017 год

КБК Сумма на 2017 год в тыс. руб.

001 0801 8621600160 540 1500,0

001 0104 8620100030 540 427,0

001 0104 8620100030 540 20,0

001 0103 8610100040 540 53,0



4 Октябрь 2016 годаВТ ОФИЦИАЛЬНО
Приложение № 9 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 

«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Токсовское городское поселе-
ние» на 2018–2019 г.г.

Код Наименование 2018 
Сумма (тыс. руб.)

2019 
Сумма (тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 7100,0 9000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Кредитные денежные средства 0 0

Всего источников внутреннего финансирова-
ния 7100,0 9000,0

Приложение № 10 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

ДОХОДЫ бюджета МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
на 2018–2019 годы

 (тыс. руб.)
Код Наименование Сумма 2018 г. Сумма 2019 г.

10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 14000,0 14000,0
10102000010000110 – налог на доходы физических лиц 15000,0 15000,0
10302000010000110 – Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 3000,0 3000,0
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 100,0
10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 100,0
10600000000000000 Налоги на имущество 50000,0 50000,0

10601030100000110
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты 
поселений

15000,0 15000,0

10606000000000110 Земельный налог 35000,0 35000,0
Итого налоговые доходы 68100,0 68100,0

11100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

13500,00 14000,00

11105013000000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

12500,0 13000,0

11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества мун. бюджет-
ных и автономных учреждений).

1000,0 1000,0

11300000000000000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат го-
сударства

0,0 0,0

11303050100000130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат государ-
ства 

0,0 0,0

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов. 15000,0 15000,0

11402052100000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу.

11406013100000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах поселений.

15000,0 15000,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 400,0 400,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 400,0 400,0

Итого неналоговые доходы 28900,0 29400,0
Всего налоговые и неналоговые доходы 97000,0 97500,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления 300,0 300,0

20200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

300,0 300,0

2 02 03015 10 0000 151
Субвенция бюджетам поселений на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

299,0 299,0

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции в сфере административных правоотношений 1,0 1,0
Всего доходов 97300,0 97800,0

Приложение № 11 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

 классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2018-2019 г.г. 

Наименование
Код целе-
вой статьи

Код вида 
расхода

Гр
Код под-
раздела

Сумма 2018 г. 
(тыс. руб.)

Сумма 2019 г. 
(тыс. руб.)

 Совет депутатов МО «Токсовское городское 
поселение»

    4069,0 4295,0

Общегосударственные вопросы   002 0100 4069,0 4295,0
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

  002 0103 4069,0 4295,0

Непрограммные расходы ОМСУ 8600000000  002 0103 4069,0 4295,0
Непрограммные расходы органов представи-
тельной власти

8610000000  002 0103 4009,0 4235,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8610100020 240 002 0103 236,9 236,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей

8610100020 850 002 0103 0,1 0,1

Депутаты представительного органа муници-
пального образования

8610100030  002 0103 1885,0 1998,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

8610100030 120 002 0103 1885,0 1998,0

Непрограммные расходы органов предста-
вительной власти в сфере межбюджетных 
трансфертов

8610100040  002 0103 60,0 60,0

Межбюджетные трансферты 8610100040 540 002 0103 60,0 60,0
Администрация МО «Токсовское городское 
поселение»

    79331,0 81505,0

Общегосударственные вопросы   001 0100 26546,0 28684,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

  001 0104 21745,0 22883,0

Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

8620000000  001 0104 21745,0 22883,0

Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительного органа МО

8620100020  001 0104 19625,0 20665,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

8620100020 120 001 0104 17330,0 18370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8620100020 240 001 0104 2245,0 2245,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей

8620100020 850 001 0104 50,0 50,0

Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципаль-
ного образования)

8620100010  001 0104 1640,0 1738,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

8620100010 120 001 0104 1640,0 1738,0

Непрограммные расходы исполнительно– 
распорядительного органа МО по исполне-
нию бюджета

8620100030  001 0104 480,0 480,0

Межбюджетные трансферты 8620100030 540 001 0104 480,0 480,0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

8620200050  001 0107 0,0 1000,0

Межбюджетные трансферты 8620200050 240 001 0107 0,0 1000,0
Резервные фонды   001 0111 1000,0 1000,0
Резервные фонды местных администраций 8620300060  001 0111 1000,0 1000,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере об-
щегосударственных расходов

8620400000  001 0113 3801,0 3801,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8620400070 240 001 0113 3600,0 3600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8620400200 240 001 0113 0,0 0,0

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления

8620400200 830 001 0113 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8620471340 240 001 0113 1,0 1,0

Национальная оборона   001 0200 299,0 299,0
Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка

  001 0203 299,0 299,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций

8620551180  001 0203 299,0 299,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

8620551180 120 001 0203 299,0 299,0

Национальная безопасность   001 0310 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0200601010 240 001 0310 300,0 300,0

Национальная экономика   001 0400 8100,0 8100,0
Топливно-энергетический комплекс   001 0402 100,0 100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере ТЭК 8620800090  001 0402 100,0 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

8620800090 810 001 0402 100,0 100,0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)   001 0409 5000,0 5000,0
Муниципальная программа "Ремонт дорож-
ного покрытия улиц МО "Токсовское город-
ское поселение" на 2015-2018 г."

0600000000  001 0409 5000,0 5000,0

Мероприятия по приведению уличной дорож-
ной сети, включая проезды к дворовым тер-
риториям и дворовые территории многоквар-
тирных домов в соответствие с требованиями 
норм и технических регламентов

0600900000  001 0409 5000,0 5000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600901010 240 001 0409 5000,0 5000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0600970140 240 001 0409   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06009S0140 240 001 0409   

Другие вопросы в области национальной 
экономики

  001 0412 3000,0 3000,0

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальным имуществом муниципального 
образования "Токсовское городское поселе-
ние" на 2015-2017 г.

0400000000  001 0412 3000,0 3000,0

Основные мероприятия по управлению му-
ниципальным имуществом МО "Токсовское 
городское поселение"

0401000000  001 0412 3000,0 3000,0

Обеспечение достоверности и актуализации 
сведений реестра имущества, принадлежа-
щего на праве собственности МО

0401001000  001 0412 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401001010 240 001 0412 0,0 0,0

Повышение эффективности учета и исполь-
зования муниципального имущества

0401002000  001 0412 3000,0 3000,0

Обеспечение устойчивого развития террито-
рии МО "Токсовское городское поселение" на 
основе документов территориального плани-
рования и градостроительного зонирования

0401002000  001 0412 3000,0 3000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401002010 240 001 0412 3000,0 3000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

0401002020 240 001 0412 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство   001 0500 41286,0 41322,0

Жилищное хозяйство   001 0501 1860,0 1860,0

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере жи-
лищного хозяйства

8621100000  001 0501 1860,0 1860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8621100110 240 001 0501 360,0 360,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

86211S9601 630 001 0501 1500,0 1500,0

Бюджетные инвестиции из Фонда ЖКХ 0501109502 410 001 0501   
Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета

0501109602 410 001 0501   

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 05011S9602 410 001 0501   
Коммунальное хозяйство   001 0502 28326,0 28362,0
Муниципальная программа «Развитие систем 
водоснабжения и водоотведения МО «Токсов-
ское городское поселение» в 2013-2043 гг.

0700000000  001 0502 0,0 0,0

Основные мероприятия по развитию систем 
водоснабжения и водоотведения МО «Ток-
совское городское поселение»

0701200000  001 0502 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 0701200250 410 001 0502 0,0 0,0



Октябрь 2016 года 5ВТОФИЦИАЛЬНО
Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета

0701270250 410 001 0502   

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 07012S0250 410 001 0502 0,0 0,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере ком-
мунального хозяйства

8621200000  001 0502 10626,0 10662,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8621200120 240 001 0502 7626,0 7662,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 8621200120 410 001 0502   
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

8621200120 810 001 0502 1500,0 1500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

8621200120 810 001 0502 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8621200550 240 001 0502 1500,0 1500,0

МП "Энегросбережение и повышение энер-
гетической эффективности в сфере тепло-
снабжения на территории МО "Токсовское 
городское поселение" 

1200000000  001 0502 500,0 500,0

Основные мероприятия по энегросбереже-
нию и повышению энергетической эффек-
тивности в сфере теплоснабжения на терри-
тории МО "Токсовское городское поселение" 

1201200000  001 0502 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

12012S0180 240 001 0502 500,0 500,0

Муниципальная программа «Газификация МО 
«Токсовское городское поселение» муници-
пального образования Всеволожский муни-
ципальный район Ленинградской области на 
2014-2016 годы»

1400000000  001 0502 17200,0 17200,0

Основные мероприятия по газификации МО 
"Токсовское городское поселение"

1401200000  001 0502 17200,0 17200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1401200200 240 001 0502 9000,0 9000,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 1401200200 410 001 0502   
Бюджетные инвестиции на софинансирова-
ние областного бюджета

14012S0200 410 001 0502 8200,0 8200,0

Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета

1401270200 410 001 0502   

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 15012S0780 410 001 0502 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета

1501270780 410 001 0502 0,0 0,0

Благоустройство   001 0503 11100,0 11100,0
Муниципальная программа «Модернизация 
системы уличного освещения на территории 
МО «Токсовское городское поселение»

0900000000  001 0503 9800,0 9800,0

Основные мероприятия по модернизации 
системы уличного освещения на территории 
МО "Токсовское городское поселение"

0901300000  001 0503 9800,0 9800,0

Уменьшение расходов за потребляемую 
электроэнергию

0901301010  001 0503 5000,0 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0901301010 240 001 0503 5000,0 5000,0

Эффективная эксплуатация объектов улично-
го освещения

0901301020  001 0503 2800,0 2800,0

Основные мероприятия по развитию части 
территорий МО "Токсовское городское по-
селение"

1301300000  001 0503 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1301370880 240 001 0503   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

13013S0880 240 001 0503 200,0 200,0

МП "Устойчивое общественное развитие в 
муниципальном образовании «Токсовское го-
родское поселение» на 2016 год"

1600000000  001 0503 300,0 300,0

Основные мероприятия по устойчивому 
общественному развитию МО "Токсовское 
городское поселение"

1601300000  001 0503 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд на софинансирование

16013S4390 240 001 0503 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд областные средства

1601374390 240 001 0503   

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере бла-
гоустройства

8621300000  001 0503 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

8621300130 240 001 0503 800,0 800,0

Социальная политика   001 1000 1000,0 1000,0
Пенсионное обеспечение 8621400140  001 1001 900,0 900,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере пен-
сионного обеспечения

8621400140 310 001 1001 900,0 900,0

Социальное обеспечение населения   001 1003 100,0 100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере со-
циального обеспечения

8621500150  001 1003 100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

8621500150 320 001 1003 100,0 100,0

Обслуживание муниципального долга   001 1301 300,0 300,0
Непрограммные расходы ОМСУ по обслужи-
ванию муниципального долга

8621700190  001 1301 300,0 300,0

Обслуживание государственного долга Рос-
сийской Федерации

8621700190 730 001 1301 300,0 300,0

Межбюджетные трансферты   001 0801 1500,0 1500,0

Непрограммные расходы ОМСУ в области от-
дельных бюджетных полномочий

8621600160  001 0801 1500,0 1500,0

Межбюджетные трансферты 8621600160 540 001 0801 1500,0 1500,0
МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово»   001  9000,0 9000,0
Молодежная политика и оздоровление детей   001 0707 0,0 0,0
Сохранение и развитие патриотизма, граж-
данственности, моральных, этических ка-
честв молодежи

1001802000  001 0707 0,0 0,0

Развитие патриотизма, гражданственности, 
моральных, этических качеств молодежи

1001802010  001 0707 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1001802010 240 001 0707 0,0 0,0

Культура, кинематография и средства массо-
вой информации

  001 0800 9000,0 9000,0

Муниципальная программа «Развитие сферы 
культуры и спорта муниципального образо-
вания «Токсовское городское поселение» на 
2015-2017 годы

1000000000  001 0801 7768,9 7768,9

Основные мероприятия в развитии культуры 
МО "Токсовское городское поселение"

1001900000  001 0801 7768,9 7768,9

Совершенствование системы проведения 
культурно-досуговых мероприятий;

1001901010  001 0801 7768,9 7768,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

1001901010 110 001 0801 5591,8 5591,8

Обеспечение выплат стимулирующего харак-
тера работникам муниципальных учреждений 
культуры за счет средств Комитета по куль-
туре

1001970360 110 001 0801   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1001901010 240 001 0801 2155,1 2155,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей

1001901010 850 001 0801 22,0 22,0

Физическая культура и спорт   001 1100 0,0 0,0
Основные мероприятия по развитию физиче-
ской культуры и спорта

1002000000  001 1100 231,1 231,1

Создание условий, обеспечивающих возмож-
ность для жителей посёлка вести здоровый 
образ жизни, систематически заниматься 
физической культурой и спортом

1002003000  001 1105 231,1 231,1

Проведение мероприятий, направленных на 
подъём уровня культуры, физического воспи-
тания, патриотизма, гражданственности, раз-
витие моральных, этических качеств жителей

1002003010  001 1105 231,1 231,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

1002003010 240 001 1105 231,1 231,1

БМУ «Токсовская служба Заказчика»   001  12000,0 12000,0
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории МО «Токсовское городское посе-
ление» на 2015-2017 г.»

0800000000  001 0100 2924,0 2924,0

Основные мероприятия по благоустройству 
территории МО "Токсовское городское по-
селение"

0801300000  001 0100 2924,0 2924,0

Обеспечение содержания и сохранности и 
эффективного управления муниципально-
го имущества, переданного в оперативное 
управление, в том числе координация дея-
тельности с органами местного самоуправ-
ления

0801301010  001 0113 2924,0 2924,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801301010 610 001 0113 2924,0 2924,0
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории МО «Токсовское городское посе-
ление» на 2015-2017 г.»

0800000000  001 0500 8076,0 8076,0

Повышение уровня благоустройства терри-
тории МО «Токсовское городское поселение» 
для обеспечения благоприятных условий 
проживания населения

080132000  001 0503 8076,0 8076,0

Разработка мероприятий по приведению 
улиц и дворов в состояние, соответствующее 
современным требованиям и стандартам, 
формирование условий и создание мест от-
дыха населения, организация санитарной 
очистки, сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов с территории МО «Токсовское город-
ское поселение»

0801320010  001 0503 8076,0 8076,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801320010 610 001 0503 8076,0 8076,0
ВСЕГО РАСХОДОВ     104400,0 106800,0

Приложение № 12 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
 и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2017 год 

Наименование Гр
Код под-
раздела

Код целе-
вой статьи

Код вида
расхода

Сумма
(тыс. руб.)

Совет депутатов МО «Токсовское городское поселение»     3848,3
Общегосударственные вопросы 002 0100   3848,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

002 0103   3848,3

Непрограммные расходы ОМСУ 002 0103 8600000000  3848,3
Непрограммные расходы органов представительной власти 002 0103 8610000000  3795,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

002 0103 8610100020 240 237,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 002 0103 8610100020 850 0,1
Депутаты представительного органа муниципального об-
разования

002 0103 8610100030  1778,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

002 0103 8610100030 120 1778,0

Непрограммные расходы органов представительной власти 
в сфере межбюджетных трансфертов

002 0103 8610100040  53,0

Межбюджетные трансферты 002 0103 8610100040 540 53,0
Администрация МО «Токсовское городское поселение»     84651,7
Общегосударственные вопросы 001 0100   25459,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 0104   20668,6

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 001 0104 8620000000  20668,6
Непрограммные расходы исполнительно-распорядительно-
го органа МО

001 0104 8620100020  18642,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

001 0104 8620100020 120 16347,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0104 8620100020 240 2245,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 0104 8620100020 850 50,0
Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования)

001 0104 8620100010  1545,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

001 0104 8620100010 120 1545,9

Непрограммные расходы исполнительно-распорядительно-
го органа МО по исполнению бюджета

001 0104 8620100030  480,0

Межбюджетные трансферты 001 0104 8620100030 540 480,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 8620200050  0,0
Межбюджетные трансферты 001 0107 8620200050 240 0,0
Резервные фонды 001 0111   1000,0
Резервные фонды местных администраций 001 0111 8620300060  1000,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере общегосудар-
ственных расходов

001 0113 8620400000  3790,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0113 8620400070 240 3589,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0113 8620400200 240 0,0



6 Октябрь 2016 годаВТ ОФИЦИАЛЬНО
Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов го-
сударственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления

001 0113 8620400200 830 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0113 8620471340 240 1,0

Национальная оборона 001 0200   299,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203   299,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 001 0203 8620551180  299,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

001 0203 8620551180 120 299,0

Национальная безопасность 001 0310   300,0
Мероприятия по предупреждению пожаров и гибели людей 001 0310 0200600000  300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0310 0200601010 240 300,0

Национальная экономика 001 0400   10694,0
Топливно-энергетический комплекс 001 0402   100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере ТЭК 001 0402 8620800090  100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

001 0402 8620800090 810 100,0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 001 0409   7000,0
Муниципальная программа "Ремонт дорожного покрытия 
улиц МО "Токсовское городское поселение" на 2015-2018 г."

001 0409 0600000000  7000,0

Мероприятия по приведению уличной дорожной сети, вклю-
чая проезды к дворовым территориям и дворовые террито-
рии многоквартирных домов, в соответствие с требования-
ми норм и технических регламентов

001 0409 0600900000  7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0409 0600901010 240 7000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0409 0600970140 240  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0409 06009S0140 240  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412   3594,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования "Токсовское го-
родское поселение" на 2015-2017 г.

001 0412 0400000000  3594,0

Основные мероприятия по управлению муниципальным 
имуществом МО "Токсовское городское поселение"

001 0412 0401000000  3594,0

Обеспечение достоверности и актуализации сведений рее-
стра имущества, принадлежащего на праве собственности 
МО

001 0412 0401001000  0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0412 0401001010 240 0,0

Повышение эффективности учета и использования муници-
пального имущества

001 0412 0401002000  3594,0

Обеспечение устойчивого развития территории МО "Ток-
совское городское поселение" на основе документов тер-
риториального планирования и градостроительного зони-
рования

001 0412 0401002000  3594,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0412 0401002010 240 3000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0412 0401002020 240 594,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 0500   45099,4
Жилищное хозяйство 001 0501   1860,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере жилищного хозяй-
ства

001 0501 8621100000  1860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0501 8621100110 240 360,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

001 0501 86211S9601 630 1500,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда, расположенного на территории 
МО «Токсовское городское поселение» муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области на 2014-2016 годы»

001 0501 0500000000  0,0

Основные мероприятия по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, расположенного на территории 
МО "Токсовское городское поселение"

001 0501 0501100000  0,0

Переселение граждан из аварийного, ветхого жилого фон-
да, обеспечение социально-экономических интересов МО, 
создание условий для устойчивого развития МО и улучше-
ние условий жизни населения Токсовского городского по-
селения

001 0501 0501101000  0,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0501 0501101010 410  
Бюджетные инвестиции из Фонда ЖКХ 001 0501 0501109502 410  

Бюджетные инвестиции из областного бюджета 001 0501 0501109602 410  

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0501 05011S9602 410  
Коммунальное хозяйство 001 0502   32429,4
Муниципальная программа «Развитие систем водоснабже-
ния и водоотведения МО «Токсовское городское поселение» 
в 2013-2043 гг.

001 0502 0700000000  4300,0

Основные мероприятия по развитию систем водоснабже-
ния и водоотведения МО «Токсовское городское поселение»

001 0502 0701200000  4300,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0502 0701200250 410 3832,8
Бюджетные инвестиции из областного бюджета 001 0502 0701270250 410  
Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0502 07012S0250 410 467,2
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере коммунального 
хозяйства

001 0502 8621200000  10519,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0502 8621200120 240 7519,4

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0502 8621200120 410  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

001 0502 8621200120 810 1500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

001 0502 8621200120 810 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0502 8621200550 240 1500,0

МП "Энегросбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сфере теплоснабжения на территории МО 
"Токсовское городское поселение" 

001 0502 1200000000  410,0

Основные мероприятия по энегросбережению и повыше-
нию энергетической эффективности в сфере теплоснабже-
ния на территории МО "Токсовское городское поселение" 

001 0502 1201200000  410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0502 12012S0180 240 410,0

Муниципальная программа «Газификация МО «Токсовское 
городское поселение» муниципального образования Все-
воложский муниципальный район Ленинградской области 
на 2014-2016 годы»

001 0502 1400000000  17200,0

Основные мероприятия по газификации МО "Токсовское 
городское поселение"

001 0502 1401200000  17200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0502 1401200200 240 9000,0

Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0502 1401200200 410  
Бюджетные инвестиции на софинансирование областного 
бюджета

001 0502 14012S0200 410 8200,0

Бюджетные инвестиции из областного бюджета 001 0502 1401270200 410  
Бюджетные инвестиции из местного бюджета 001 0502 15012S0780 410 0,0
Бюджетные инвестиции из областного бюджета 001 0502 1501270780 410 0,0
Благоустройство 001 0503   10810,0
Муниципальная программа "Модернизация системы улич-
ного освещения на территории МО «Токсовское городское 
поселение»

001 0503 0900000000  9510,0

Основные мероприятия по модернизации системы улич-
ного освещения на территории МО "Токсовское городское 
поселение"

001 0503 0901300000  9510,0

Уменьшение расходов за потребляемую электроэнергию 001 0503 0901301010  4897,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

001 0503 0901301010 240 4897,8

Эффективная эксплуатация объектов уличного освещения 001 0503 0901301020  2800,0
Основные мероприятия по развитию части территорий МО 
"Токсовское городское поселение"

001 0503 1301300000  200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0503 1301370880 240  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0503 13013S0880 240 200,0

МП "Устойчивое общественное развитие в муниципальном 
образовании «Токсовское городское поселение» на 2016 
год"

001 0503 1600000000  300,0

Основные мероприятия по устойчивому общественному 
развитию МО "Токсовское городское поселение"

001 0503 1601300000  300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд на софинансирование

001 0503 16013S4390 240 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд областные средства

001 0503 1601374390 240  

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере благоустройства 001 0503 8621300000  800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0503 8621300130 240 800,0

Социальная политика 001 1000   1000,0
Пенсионное обеспечение 001 1001 8621400140  900,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере пенсионного обе-
спечения

001 1001 8621400140 310 900,0

Социальное обеспечение населения 001 1003   100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере социального обе-
спечения

001 1003 8621500150  100,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 1003 8621500150 320 100,0
Обслуживание муниципального долга 001 1301   300,0
Непрограммные расходы ОМСУ по обслуживанию муници-
пального долга

001 1301 8621700190  300,0

Обслуживание государственного долга Российской Феде-
рации

001 1301 8621700190 730 300,0

Межбюджетные трансферты 001 0801   1500,0
Непрограммные расходы ОМСУ в области отдельных бюд-
жетных полномочий

001 0801 8621600160  1500,0

Межбюджетные трансферты 001 0801 8621600160 540 1500,0
МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово» 001    8000,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707   0,0
Сохранение и развитие патриотизма, гражданственности, 
моральных, этических качеств молодежи

001 0707 1001802000  0,0

Развитие патриотизма, гражданственности, моральных, 
этических качеств молодежи

001 0707 1001802010  0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0707 1001802010 240 0,0

Культура, кинематография и средства массовой информа-
ции

001 0800   8000,0

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и 
спорта муниципального образования «Токсовское город-
ское поселение» на 2015-2017 годы»

001 0801 1000000000  7865,0

Основные мероприятия в развитии культуры МО "Токсов-
ское городское поселение"

001 0801 1001900000  7865,0

Совершенствование системы проведения культурно-досу-
говых мероприятий;

001 0801 1001901010  7865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 0801 1001901010 110 5687,9
Обеспечение выплат стимулирующего характера работни-
кам муниципальных учреждений культуры за счет средств 
Комитета по культуре

001 0801 1001970360 110 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 0801 1001901010 240 2155,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 0801 1001901010 850 22,0
Физическая культура и спорт 001 1100   0,0
Основные мероприятия по развитию физической культуры 
и спорта

001 1100 1002000000  231,1

Создание условий, обеспечивающих возможность для жи-
телей посёлка вести здоровый образ жизни, систематиче-
ски заниматься физической культурой и спортом

001 1105 1002003000  231,1

Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня 
культуры, физического воспитания, патриотизма, граждан-
ственности, развитие моральных, этических качеств жите-
лей

001 1105 1002003010  231,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

001 1105 1002003010 240 231,1

БМУ «Токсовская служба Заказчика» 001    12000,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
МО «Токсовское городское поселение» на 2015-2017 г.»

001 0100 0800000000  2924,0

Основные мероприятия по благоустройству территории МО 
"Токсовское городское поселение"

001 0100 0801300000  2924,0

Обеспечение содержания и сохранности и эффективного 
управления муниципального имущества, переданного в 
оперативное управление, в том числе координация дея-
тельности с органами местного самоуправления

001 0113 0801301010  2924,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 0113 0801301010 610 2924,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
МО «Токсовское городское поселение на 2015-2017 гг.»

001 0500 0800000000  8076,0

Повышение уровня благоустройства территории МО «Ток-
совское городское поселение» для обеспечения благопри-
ятных условий проживания населения

001 0503 080132000  8076,0

Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в 
состояние, соответствующее современным требованиям и 
стандартам, формирование условий и создание мест от-
дыха населения, организация санитарной очистки, сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов с территории МО «Токсов-
ское городское поселение»

001 0503 0801320010  8076,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 0503 0801320010 610 8076,0
ВСЕГО РАСХОДОВ     108500,0



Октябрь 2016 года 7ВТОФИЦИАЛЬНО
Приложение № 13 к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования 

«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 
муниципального образования «Токсовское городское поселение» на 2018–2019 г.г. 

Наименование Гр Код под-
раздела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расхода

Сумма 2018 г. 
(тыс. руб.)

Сумма 2019 г. 
(тыс. руб.)

Совет депутатов МО «Токсовское городское 
поселение»     4069,0 4295,0

Общегосударственные вопросы 002 0100   4069,0 4295,0
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

002 0103   4069,0 4295,0

Непрограммные расходы ОМСУ 002 0103 8600000000  4069,0 4295,0
Непрограммные расходы органов предста-
вительной власти 002 0103 8610000000  4009,0 4235,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

002 0103 8610100020 240 236,9 236,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 002 0103 8610100020 850 0,1 0,1

Депутаты представительного органа муни-
ципального образования 002 0103 8610100030  1885,0 1998,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 002 0103 8610100030 120 1885,0 1998,0

Непрограммные расходы органов предста-
вительной власти в сфере межбюджетных 
трансфертов

002 0103 8610100040  60,0 60,0

Межбюджетные трансферты 002 0103 8610100040 540 60,0 60,0
Администрация МО «Токсовское городское 
поселение»     79331,0 81505,0

Общегосударственные вопросы 001 0100   26546,0 28684,0
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

001 0104   21745,0 22883,0

Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти 001 0104 8620000000  21745,0 22883,0

Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительного органа МО 001 0104 8620100020  19625,0 20665,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 0104 8620100020 120 17330,0 18370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0104 8620100020 240 2245,0 2245,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 001 0104 8620100020 850 50,0 50,0

Глава местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муници-
пального образования)

001 0104 8620100010  1640,0 1738,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 0104 8620100010 120 1640,0 1738,0

Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительного органа МО по исполне-
нию бюджета

001 0104 8620100030  480,0 480,0

Межбюджетные трансферты 001 0104 8620100030 540 480,0 480,0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 001 0107 8620200050  0,0 1000,0

Межбюджетные трансферты 001 0107 8620200050 240 0,0 1000,0
Резервные фонды 001 0111   1000,0 1000,0
Резервные фонды местных администраций 001 0111 8620300060  1000,0 1000,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере 
общегосударственных расходов 001 0113 8620400000  3801,0 3801,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0113 8620400070 240 3600,0 3600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0113 8620400200 240 0,0 0,0

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления

001 0113 8620400200 830 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0113 8620471340 240 1,0 1,0

Национальная оборона 001 0200   299,0 299,0
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 001 0203   299,0 299,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 001 0203 8620551180  299,0 299,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 001 0203 8620551180 120 299,0 299,0

Национальная безопасность 001 0310   300,0 300,0
Мероприятия по предупреждению пожаров 
и гибели людей 001 0310 0200600000  300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0310 0200601010 240 300,0 300,0

Национальная экономика 001 0400   8100,0 8100,0

Топливно-энергетический комплекс 001 0402   100,0 100,0

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере ТЭК 001 0402 8620800090  100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

001 0402 8620800090 810 100,0 100,0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 001 0409   5000,0 5000,0
Муниципальная программа "Ремонт дорож-
ного покрытия улиц МО "Токсовское город-
ское поселение" на 2015-2018 г."

001 0409 0600000000  5000,0 5000,0

Мероприятия по приведению уличной до-
рожной сети, включая проезды к дворовым 
территориям и дворовые территории много-
квартирных домов в соответствие с требова-
ниями норм и технических регламентов

001 0409 0600900000  5000,0 5000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0409 0600901010 240 5000,0 5000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0409 0600970140 240   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0409 06009S0140 240   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 001 0412   3000,0 3000,0

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальным имуществом муниципального 
образования "Токсовское городское поселе-
ние" на 2015-2017 г."

001 0412 0400000000  3000,0 3000,0

Основные мероприятия по управлению му-
ниципальным имуществом МО "Токсовское 
городское поселение"

001 0412 0401000000  3000,0 3000,0

Обеспечение достоверности и актуализации 
сведений реестра имущества, принадлежа-
щего на праве собственности МО

001 0412 0401001000  0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0412 0401001010 240 0,0 0,0

Повышение эффективности учета и исполь-
зования муниципального имущества 001 0412 0401002000  3000,0 3000,0

Обеспечение устойчивого развития террито-
рии МО "Токсовское городское поселение" 
на основе документов территориального 
планирования и градостроительного зони-
рования

001 0412 0401002000  3000,0 3000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0412 0401002010 240 3000,0 3000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0412 0401002020 240 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 0500   41286,0 41322,0
Жилищное хозяйство 001 0501   1860,0 1860,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере жи-
лищного хозяйства 001 0501 8621100000  1860,0 1860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0501 8621100110 240 360,0 360,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

001 0501 86211S9601 630 1500,0 1500,0

Муниципальная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
расположенного на территории МО «Токсов-
ское городское поселение» муниципального 
образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области на 2014-2016 
годы»

001 0501 0500000000  0,0 0,0

Основные мероприятия по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
расположенного на территории МО "Токсов-
ское городское поселение"

001 0501 0501100000  0,0 0,0

Переселение граждан из аварийного, вет-
хого жилого фонда, обеспечение социаль-
но-экономических интересов МО, создание 
условий для устойчивого развития МО и 
улучшение условий жизни населения Ток-
совского городского поселения

001 0501 0501101000  0,0 0,0

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0501 0501101010 410   

Бюджетные инвестиции из Фонда ЖКХ 001 0501 0501109502 410   
Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета 001 0501 0501109602 410   

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0501 05011S9602 410   

Коммунальное хозяйство 001 0502   28326,0 28362,0
Муниципальная программа «Развитие си-
стем водоснабжения и водоотведения МО 
«Токсовское городское поселение» в 2013-
2043 гг.»

001 0502 0700000000  0,0 0,0

Основные мероприятия по развитию систем 
водоснабжения и водоотведения МО «Ток-
совское городское поселение»

001 0502 0701200000  0,0 0,0

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0502 0701200250 410 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета 001 0502 0701270250 410   

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0502 07012S0250 410 0,0 0,0

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере 
коммунального хозяйства 001 0502 8621200000  10626,0 10662,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0502 8621200120 240 7626,0 7662,0

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0502 8621200120 410   

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

001 0502 8621200120 810 1500,0 1500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг

001 0502 8621200120 810 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0502 8621200550 240 1500,0 1500,0

МП "Энегросбережение и повышение энер-
гетической эффективности в сфере тепло-
снабжения на территории МО "Токсовское 
городское поселение" 

001 0502 1200000000  500,0 500,0

Основные мероприятия по энегросбере-
жению и повышению энергетической эф-
фективности в сфере теплоснабжения на 
территории МО "Токсовское городское по-
селение" 

001 0502 1201200000  500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0502 12012S0180 240 500,0 500,0

Муниципальная программа «Газификация 
МО «Токсовское городское поселение» му-
ниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской обла-
сти на 2014-2016 годы»

001 0502 1400000000  17200,0 17200,0

Основные мероприятия по газификации МО 
"Токсовское городское поселение" 001 0502 1401200000  17200,0 17200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0502 1401200200 240 9000,0 9000,0

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0502 1401200200 410   

Бюджетные инвестиции на софинансирова-
ние областного бюджета 001 0502 14012S0200 410 8200,0 8200,0



8 Октябрь 2016 годаВТ ОФИЦИАЛЬНО

Средство массовой информации «Вести Токсово» 
зарегистрировано Управлением Роскомнадзора 
по Северо-Западному ФО. Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-01259 от 24.12.2012 г.
Издатель и учредитель – Администрация муниципального  
образования «Токсовское городское поселение». 
Главный редактор – Е.В. Семёнов. 

Адрес администрации: 188664, Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Токсово,  
Ленинградское шоссе, 55-а. 
 8 (813) 70-56-365.
Электронная почта: vesti_toksovo@mail.ru
Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом 
Сатори» 198097, Санкт-Петербург,  
пр. Стачек, д. 47.  ЦИЦ  ц. 710
Тираж 3 000 экз. Заказ № 8443
Подписано в печать 03.10.2016 г.  
Дата выхода  03.10.2016 г.

Бюджетные инвестиции из областного бюд-
жета 001 0502 1401270200 410   

МП "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории МО "Токсовское го-
родское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 
2015-2017 годы"

001 0502 1500000000  0,0 0,0

Основные мероприятия по "Обеспечение ка-
чественным жильем граждан на территории 
МО "Токсовское городское поселение"

001 0502 1501200000  0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0502 1501200780 240 0,0 0,0

Муниципальная программа «Модернизация 
системы уличного освещения на территории 
МО «Токсовское городское поселение»

001 0503 0900000000  9800,0 9800,0

Основные мероприятия по модернизации 
системы уличного освещения на территории 
МО "Токсовское городское поселение"

001 0503 0901300000  9800,0 9800,0

Уменьшение расходов за потребляемую 
электроэнергию 001 0503 0901301010  5000,0 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 001 0503 0901301010 240 5000,0 5000,0

Эффективная эксплуатация объектов улич-
ного освещения 001 0503 0901301020  2800,0 2800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 001 0503 0901301020 240 2800,0 2800,0

Строительство новых сетей уличного осве-
щения 001 0503 0901301030  2000,0 2000,0

Бюджетные инвестиции из местного бюд-
жета 001 0503 0901301030 410 2000,0 2000,0

МП "Устойчивое общественное развитие в 
муниципальном образовании «Токсовское 
городское поселение» на 2016 год

001 0503 1600000000  300,0 300,0

Основные мероприятия по устойчивому 
общественному развитию МО "Токсовское 
городское поселение"

001 0503 1601300000  300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд на софинансирование

001 0503 16013S4390 240 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд областные средства

001 0503 1601374390 240   

Непрограммные расходы ОМСУ в сфере 
благоустройства 001 0503 8621300000  800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0503 8621300130 240 800,0 800,0

Социальная политика 001 1000   1000,0 1000,0
Пенсионное обеспечение 001 1001 8621400140  900,0 900,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере 
пенсионного обеспечения 001 1001 8621400140 310 900,0 900,0

Социальное обеспечение населения 001 1003   100,0 100,0
Непрограммные расходы ОМСУ в сфере со-
циального обеспечения 001 1003 8621500150  100,0 100,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 001 1003 8621500150 320 100,0 100,0

Обслуживание муниципального долга 001 1301   300,0 300,0
Непрограммные расходы ОМСУ по обслужи-
ванию муниципального долга 001 1301 8621700190  300,0 300,0

Обслуживание государственного долга Рос-
сийской Федерации 001 1301 8621700190 730 300,0 300,0

Межбюджетные трансферты 001 0801   1500,0 1500,0
Непрограммные расходы ОМСУ в области 
отдельных бюджетных полномочий 001 0801 8621600160  1500,0 1500,0

Межбюджетные трансферты 001 0801 8621600160 540 1500,0 1500,0
МУ «Культурно-досуговый центр «Токсово» 001    9000,0 9000,0
Молодежная политика и оздоровление де-
тей 001 0707   0,0 0,0

Сохранение и развитие патриотизма, граж-
данственности, моральных, этических ка-
честв молодежи

001 0707 1001802000  0,0 0,0

Развитие патриотизма, гражданственности, 
моральных, этических качеств молодежи 001 0707 1001802010  0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0707 1001802010 240 0,0 0,0

Культура, кинематография и средства мас-
совой информации 001 0800   9000,0 9000,0

Муниципальная программа «Развитие сфе-
ры культуры и спорта муниципального обра-
зования «Токсовское городское поселение» 
на 2015-2017 годы

001 0801 1000000000  7768,9 7768,9

Основные мероприятия в развитии культуры 
МО "Токсовское городское поселение" 001 0801 1001900000  7768,9 7768,9

Совершенствование системы проведения 
культурно-досуговых мероприятий; 001 0801 1001901010  7768,9 7768,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 001 0801 1001901010 110 5591,8 5591,8

Обеспечение выплат стимулирующего ха-
рактера работникам муниципальных учреж-
дений культуры за счет средств Комитета по 
культуре

001 0801 1001970360 110   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 0801 1001901010 240 2155,1 2155,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 001 0801 1001901010 850 22,0 22,0

Физическая культура и спорт 001 1100   0,0 0,0

Основные мероприятия по развитию физи-
ческой культуры и спорта 001 1100 1002000000  231,1 231,1

Создание условий, обеспечивающих воз-
можность для жителей посёлка вести здоро-
вый образ жизни, систематически занимать-
ся физической культурой и спортом

001 1105 1002003000  231,1 231,1

Проведение мероприятий, направленных на 
подъём уровня культуры, физического вос-
питания, патриотизма, гражданственности, 
развитие моральных, этических качеств 
жителей

001 1105 1002003010  231,1 231,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

001 1105 1002003010 240 231,1 231,1

БМУ «Токсовская служба Заказчика» 001    12000,0 12000,0
Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории МО «Токсовское городское 
поселение» на 2015-2017 гг.»

001 0100 0800000000  2924,0 2924,0

Основные мероприятия по благоустройству 
территории МО "Токсовское городское по-
селение"

001 0100 0801300000  2924,0 2924,0

Обеспечение содержания и сохранности и 
эффективного управления муниципально-
го имущества, переданного в оперативное 
управление, в том числе координация дея-
тельности с органами местного самоуправ-
ления

001 0113 0801301010  2924,0 2924,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 0113 0801301010 610 2924,0 2924,0
Муниципальная программа «Благоустрой-
ство территории МО «Токсовское городское 
поселение» на 2015-2017 г.»

001 0500 0800000000  8076,0 8076,0

Повышение уровня благоустройства терри-
тории МО «Токсовское городское поселе-
ние» для обеспечения благоприятных усло-
вий проживания населения

001 0503 080132000  8076,0 8076,0

Разработка мероприятий по приведению 
улиц и дворов в состояние, соответствую-
щее современным требованиям и стандар-
там, формирование условий и создание 
мест отдыха населения, организация сани-
тарной очистки, сбора и вывоза твердых бы-
товых отходов с территории МО «Токсовское 
городское поселение»

001 0503 0801320010  8076,0 8076,0

Субсидии бюджетным учреждениям 001 0503 0801320010 610 8076,0 8076,0
ВСЕГО РАСХОДОВ     104400,0 106800,0

Приложение № 14  к проекту решения совета депутатов «О бюджете муниципального 
образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ объектов капитального строительства и капитального ремонта на 2018, 2019 годы

№ Наименование
Адрес и наименование 

объектов

Сумма финансиро-
вания 2018 г. (тыс. 

руб.)

Сумма финансиро-
вания 2019 г. (тыс. 

руб.)

1 3 4 5 6

Программная часть

1

Муниципальная программа 
«Ремонт дорожного покрытия 
улиц МО «Токсовское город-
ское поселение» на 2015-2019 
годы»

МО «Токсовское городское по-
селение»

5 000,00 5 000,00

2

Муниципальная программа 
«Модернизация системы улич-
ного освещения на территории 
МО «Токсовское городское по-
селение»

МО «Токсовское городское по-
селение»

9 800,00 9 800,00

3

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования "Токсовское го-
родское поселение" на 2014-
2016 годы"

Повышение эффективности 
учета муниципального имуще-
ства, принадлежащего на пра-
ве собственности муниципаль-
ному образованию "Токсовское 
городское поселение" (далее 
- муниципальное имущество). 
2. Повышение эффективности 
управления и использования 
муниципального имущества

3 000,00 3 000,00

4

Муниципальная программа 
«Газификация МО «Токсов-
ское городское поселение» 
муниципального образования 
Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области 
на 2014-2016 годы»

Проектно-изыскательские ра-
боты по выполнению работ 
"Газоснабжение многоквартир-
ных и индивидуальных жилых 
домов г.п. Токсово и п. Новое 
Токсово Всеволожского района 
Ленинградской области"

17 200,00 17 200,00

5

МП «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на тер-
ритории МО «Токсовское 
городское поселение» Всево-
ложского муниципального рай-
она Ленинградской области на 
2017-2019 годы»

Обеспечение качественным 
жильем граждан

0,00 0,00

6

МП "Развитие части террито-
рий муниципального образо-
вания "Токсовское городское 
поселение Всеволожского 
муниципального района Ле-
нинградской области на 2017- 
2019 годы"

МО «Токсовское городское по-
селение»

200,00 200,00

7

МП "Устойчивое общественное 
развитие в муниципальном об-
разовании «Токсовское город-
ское поселение» на 2017-2019 
годы

МО «Токсовское городское по-
селение»

300,00 300,00

8

МП "Энегросбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в сфере те-
плоснабжения на территории 
МО "Токсовское городское по-
селение" 

МО «Токсовское городское по-
селение»

500,00 500,00

9

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры и 
спорта муниципального об-
разования «Токсовское город-
ское поселение» на 2017-2019 
годы

Повышение эффективности 
системы управления в сфере 
культуры и спорта

9 000,00 9 000,00

10

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
МО «Токсовское городское по-
селение» на 2017-2019 годы»

Повышение уровня благо-
устройства территории МО 
«Токсовское городское посе-
ление»

12 000,00 12 000,00

 Всего  57 000,00 57 000,00


